关于评选⒛1T年中国科学院优秀科普图书
暨推荐⒛1T年全国优秀科普图书的通知

院属各单位 :

为深入贯彻党的十八大精神,实施创新驱动发展战略 ,

在全社会大力普及科学知识、弘扬科学精神,提高全民科学

素质,根据 《科技部办公厅关于推荐 2017年全国科普优秀

作品的通知 》<国科办函政 (zO17)369号 ),我院将评选

2017年 中国科学院优秀科普图书暨推荐 ⒛17年全国优秀科

普图书,现将有关事项通知如下。

一、推荐要求

科普图书应是 zO15年 1月 1日 以后正式出版发行的作

品(包括原创性科普图书和译著,且未被科技部确定为全国

优秀科普作品),并符合以下要求 :

1,具备普及科学技术知识、倡导科学方法、传播科学思

想、弘扬科学精神的内涵 ;

2.具有较强的科学性、知识性、艺术性、通俗性、趣味

性;                      、

3.内容丰富、形式活泼、图文并茂,公众喜闻乐见 ;

4.作品应具有原创性 ;

5.丛书应为全部出版完成的作品,不接受丛书中的单册

或部分作品;、

6,文字应为中文简体。

二、推荐方式

1ˇ 请各院所负责科普工作的相关部门征集完毕科普图书

后统一报送至科学传播局科普与出版处。

2.每名作者申报的科普图书不得超过 1部。

三、推荐材料

1.请 申报人认真填写《2017年全国优秀科普作品推荐表》

(附件 1)提交 6份纸质材料并将电子版发送至指定邮箱 ,

如有省部级获奖证书,需提供 6份复印件。该表序号不用填

写,推荐单位请用全称。

2.请申报人认真编写
“⒛17年推荐优秀科普图书网络展

示要求
”(附件 2),并将电子版发送至指定邮箱

3.请 申报人提供 6部科普图书供评选使用。参评图书不

退还,请 自留备份。

4,请各单位于 7月 10日 前 (以收到日为准)将推荐材

料和科普图书报至科学传播局科普与出版处。邮寄时,请注

明
“zO17年 中国科学院优秀科普图书推荐材料

”
。

四、评选办法

我院将按照
“
公开、公平、回避

”
的原则聘请评审专家

并成立专家组,评选结果将在明智科普网公布。得分前十名

的科普图书被评选为中国科学院优秀科普图书,评选得分前

5名 的科普图书获得参评⒛17年全国优秀科普作品资格。

五、联系方式

联 系 人:王紫涵  马强

联系电话:010-68597551

电子信箱:kpcb阢 ashq。 Ⅱ,cn

网 址:唧。caskepu。 cn

由阝   纫南: 100864

地  址:北京市西城区三里河路 52号

附  件:1。 ⒛17年全国优秀科普作品推荐表

2.⒛ 17年推荐优秀科普作品网络展示要求